
Přĺspěvková organizace
M vs kosezs ké h o kraje

‚

SMLOUVA O DILO C. 4/2023/USV

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, 73801 Frýdek-Místek
zastoupen: Stanislavem Hrabovským, ředitelem
IC: 00095630
Spisová značka: Pr 906 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Císlo účtu:
Osoba oprávněna jednat ve věcech realizace této smlouvy:

(dále jen „objednatel“)

a

2. RESTKONZER S. r. o.
sídlo: Studénka, Butovice, Butovická 36
IC: 08028532
DIČ: 08028532
bankovní spojení: Fio banka
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

H.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a vn bmto kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

Přĺspěvková organizace
M vs kosezs ké h o kraje

‚

SMLOUVA O DILO C. 4/2023/USV

I.
Smluvní strany

1. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace
se sídlem: Hluboká 66, 73801 Frýdek-Místek
zastoupen: Stanislavem Hrabovským, ředitelem
IC: 00095630
Spisová značka: Pr 906 vedená u Krajského soudu v Ostravě
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Císlo účtu:
Osoba oprávněna jednat ve věcech realizace této smlouvy:

(dále jen „objednatel“)

a

2. RESTKONZER S. r. o.
sídlo: Studénka, Butovice, Butovická 36
IC: 08028532
DIČ: 08028532
bankovní spojení: Fio banka
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

H.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v či. I této smlouvy jsou v souladu
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu
zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a vn bmto kopií
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

Pfispévkové organizace
Monukoll'ukflw kn}.

SMLOUVA 0 Dim é. 4/2023/fisv

I
Smluvni strany

1. Muzeum Beskyd Fnidek-Mistek, pfispévkové organizace
se sn'dlem: Hluboké 66, 73801 Fri/dek-Ml'stek
zgstoupen: Stanislavem Hrabovsky'lm, Feditelem
IC: 00095630
Spisové znaEka: Pr 906 vedené u Krajského soudu v Ostravé
gankovnl' spojenl': KomerEnI' banka, a.s.
Cl'slo (Jim: —
Osoba oprévnéna jednat ve vécech realizace této smlouvy:
(déie jen ,,objednate|“)

2. RESTKONZER s. r. 0.
siglo: Studénka, Butovice, Butovické 36
IC:“ 08028532
DIC: 08028532
bankovnl' spojenl': Fio bankaaslouétw —

(déle jen ,,zhotovitel“)

II.
Zékladni ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavFena dle § 2586 a na’sl. za'kona 5. 89/2012 5b., obéansky'l zékonl’k
(déle jen ,,obEansk\7 zékom'k“); préva a povinnosti stran touto smlouvou neupravené se Fidl'
pFI'sluénf/mi ustanovenl'mi obEanského zékom’ku.

2. Smluvni strany prohlaéujl', 2e fldaje uvedené v El. I této smlouvy jsou v souladu
se skuteénostl' v dobé uzavFenI' smlouvy. Smluvni strany se zavazujl', 2e zmény dotEeny'rch
L'Jdajfi ozna’ml' bez prodlenl' pisemné druhé smluvnl' strané. V pFI’padé zmény flétu
zhotovitele je zhotovitel povinen rovnéi doloiit vlastnictvf k novému fiétu, a vn bmto kopil'
pFI'sluéné smlouvy nebo potvrzenl'm penéinfho (Istavu. PFi zméné identifikaEnI'ch L'Idajfi
smluvm’ch stran véetné zmény flétu nenl' nutné uzavfrat ke smlouvé dodatek.

3. Smluvni strany prohla§ujI’, ie osoby podepisujl'ci tuto smlouvu jsou ktomuto jednénl'
oprévnény.

4. Zhotovitel prohlaéuje, 2e je odborné zpflsobilx} kzaji§téni pFedmétu plnénl' podle této
smlouvy.



Příspěvková organizace
Moravekoslees kéhe kraje

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele „restaurování
plastiky kozoroha FM 69897 S a repasování původního regálového systému
v depozitářích frýdeckého zámku.“ (dále Jen „dílo“) dle předloženého návrhu
zhotovitele

2. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle či. IV
této smlouvy.

3. Účelem této smlouvy je restaurování plastiky kozoroha, která je dlouhodobě vystavena
v expozici Beskydy — příroda a lidé a repasování původního regálového systému z 20. let
20. století v depozitářích frýdeckého zámku z důvodu nutnosti vystěhování prostor ze
statických důvodů a bude umožněno jejich používání během prohlídek a akcí Muzea Beskyd
Frýdek-Místek, p. O.

Iv.
Cena za dílo

1. A) Cena za dílo restaurování plastiky FM 69897 S činí:
bez DPH 25.000,-- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých)

DPH ve výši 21% 5.250, -- Kč (slovy: pět tisíc dvě stě padesát korun
českých)

včetně DPH 30.250,-- Kč (slovy: třicet tisíc dvě stě padesát korun
českých)

B) Cena za repasování původního regálového systému v depozitářích frýdeckého zámku
bez DPH 69.200,-- Kč (slovy: šedesát devět tisk dvě stě korun

českých)

DPH ve výši 21% 14.563, -- Kč (slovy; čtrnáct tisíc pět set šedesát tři
korun českých)

včetně DPH 83.732,-- Kč (slovy: osmdesát tři tisk sedm set třicet
dva korun českých)

2. Cena za dílo celkem činí:
bez DPH 94.200,-- Kč (slovy: devadesát čtyři tisíc dvě stě

korun českých)

DPH ve výši 21% 19.782-- Kč (slovy; devatenáct tisíc sedm set
osmdesát dva korun českých)

včetně DPH 113.982,-- Kč (slovy: sto třináct tisíc devět set
osmdesát dva korun českých)

3. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, práce
technika apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

4. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude

Příspěvková organizace
Moravekoslees kéhe kraje

III.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele „restaurování
plastiky kozoroha FM 69897 S a repasování původního regálového systému
v depozitářích frýdeckého zámku.“ (dále Jen „dílo“) dle předloženého návrhu
zhotovitele

2. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle či. IV
této smlouvy.

3. Účelem této smlouvy je restaurování plastiky kozoroha, která je dlouhodobě vystavena
v expozici Beskydy — příroda a lidé a repasování původního regálového systému z 20. let
20. století v depozitářích frýdeckého zámku z důvodu nutnosti vystěhování prostor ze
statických důvodů a bude umožněno jejich používání během prohlídek a akcí Muzea Beskyd
Frýdek-Místek, p. O.

Iv.
Cena za dílo

1. A) Cena za dílo restaurování plastiky FM 69897 S činí:
bez DPH 25.000,-- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých)

DPH ve výši 21% 5.250, -- Kč (slovy: pět tisíc dvě stě padesát korun
českých)

včetně DPH 30.250,-- Kč (slovy: třicet tisíc dvě stě padesát korun
českých)

B) Cena za repasování původního regálového systému v depozitářích frýdeckého zámku
bez DPH 69.200,-- Kč (slovy: šedesát devět tisk dvě stě korun

českých)

DPH ve výši 21% 14.563, -- Kč (slovy; čtrnáct tisíc pět set šedesát tři
korun českých)

včetně DPH 83.732,-- Kč (slovy: osmdesát tři tisk sedm set třicet
dva korun českých)

2. Cena za dílo celkem činí:
bez DPH 94.200,-- Kč (slovy: devadesát čtyři tisíc dvě stě

korun českých)

DPH ve výši 21% 19.782-- Kč (slovy; devatenáct tisíc sedm set
osmdesát dva korun českých)

včetně DPH 113.982,-- Kč (slovy: sto třináct tisíc devět set
osmdesát dva korun českých)

3. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně dopravného, práce
technika apod. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno překročit.

4. Je-li zhotovitel plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude

Pfispévkové organizace
Mornvlkuulnukéhu lull:

III.
PFedmét smlouvy

. Zhotovitel se zavazuje provést na svfij néklad a nebezpeEI’ pro objednatele ,,restaurovéni
plastiky kozoroha FM 69897 Sa repasovéni pfivodniho regélového systému
vdepozité‘r’ich fn'vdeckého zémku.“ (da’le jen ,,dI’lo“) dle pFedloieného névrhu
zhotovitele

. Objednatel se zavazuje provedené dl'io pFevzu't a zaplatit za né zhotoviteli cenu podle 6|. IV
této smlouvy.

. U6elem této smlouvy je restaurovénl' plastiky kozoroha, které je dlouhodobé vystavena
v expozici Beskydy — pFI'roda a lidé a repasovénl’ pfivodnl'ho regélového systému z 20. let
20. stoleta’ vdepozitéFr’ch frf/deckého zémku zdfivodu nutnosti vystéhova'nl' prostor ze
staticky’rch dfivodfi a bude umoinéno jejich pouil'vénl' béhem prohll'dek a akci Muzea Beskyd
Fry'Idek-Ml'stek, p. 0.

IV.
Cena za dilo

. A) Cena za dl'lo restaurova’nl' plastiky FM 69897 S 6inl':
bez DPH 25.000,-- K6 (slovy: dvacet pét tisn’c korun 6esk9ch)

DPH ve v9§i 21% 5.250, -- K6 (slovy: pét tisfc dvé sté padesét korun
6esk3'lch)

v6etné DPH 30.250,-- K6 (slovy: tFicet tisu’c dvé sté padesét korun
6esk3'lch)

B) Cena za repasovénl’ pfivodnl’ho regélového systému v depozita'i‘l'ch frVdeckého zémku
bez DPH 69.200,-- K6 (slovy: §edesét devét tisu'c dvé sté korun

6esk9ch)

DPH ve v9§i 21% 14.563, -- K6 (slovy: 6trnéct tiSI'c pét set sedesét tFi
korun 6esky'Ich)

v6etné DPH 83.732,-- K6 (slovy: osmdesét tFi tisu'c sedm set tFicet
dva korun 6esk3'tch)

. Cena za dilo celkem 6im’:
bez DPH 94.200,-- K6 (slovy: devadesét 6tyFi tisu’c dvé sté

korun 6eskf/ch)

DPH ve mi 21% 19.782-- K6 (slovy: devatena'ct tisn’c sedm set
osmdesét dva korun 6eskych)

v6etné DPH 113.982,-- K6 (slovy: sto tFinéct tisfc devét set
osmdesét dva korun 6esk9ch)

. Cena za dl’lo podle odst. 1 tohoto 6lénku smlouvy zahrnuje veskeré néklady zhotoviteie
spojené se splnénl'm jeho zévazku z této smlouvy, tj. cenu dI'Ia v6etné dopravného, préce
technika apod. Cena za dilo je stanovena jako nejwse pfi'pustné a nenl' ji moino pFekro6it.

. Je-Ii zhotovitel pla'tcem DPH, odpovu'dé 2a to, ie sazba dané zpFidané hodnoty bude



Příspěvková organizace
MoravskosTezskéhe kraje

4-,
stanovena v souladu s platnými právním! předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH nenĺ nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je Muzeum Beskyd
Frýdek-Místek, příspěvková organizace

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 31. 12. 2023.

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními 5 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním
předpisům a technickým normám CR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo
musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.

c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

4. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.

VII.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Zhotovitel se zavazuje dílo předat v sídle objednatele.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

3. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:

Příspěvková organizace
MoravskosTezskéhe kraje

4-,
stanovena v souladu s platnými právním! předpisy; v případě, že dojde ke změně zákonné
sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní
strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH nenĺ nutno
ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu
s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu
v souvislosti s tím vznikla.

V.
Místo předání a doba plnění

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je Muzeum Beskyd
Frýdek-Místek, příspěvková organizace

2. Zhotovitel je povinen provést dílo do 31. 12. 2023.

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti
smluvních stran ustanoveními 5 2586 a následujícími občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním
předpisům a technickým normám CR. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Dílo
musí odpovídat příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci
vztahující se k provedení díla a umožňovat užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.

b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele.

c) Umožnit objednateli kontrolu provádění díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel
neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu
k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady.
e) Dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat

platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů
týkajících se ochrany životního prostředí.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla.

4. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.

VII.
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Zhotovitel se zavazuje dílo předat v sídle objednatele.

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků.
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli.

3. Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat:

Pfispévkové organizace
Horulkollauflho In].

stanovena v souladu s platnymi pra’vnl'mi pFedpisy; v pFI’padé, ie dojde ke zméné zékonné
sazby DPH, je zhotovitel k cené dl'la bez DPH povinen UEtovat DPH v platné W§i. Smluvnl'
strany se dohodly, ie v pFI'padé zmény ceny da v dfisledku zmény sazby DPH nenl' nutno
ke smlouvé uzaVI'rat dodatek. V pfi'padé, ie zhotovitel stanovi sazbu DPH Ei DPH v rozporu
s platny’rmi prévm’mi pFedpisy, je povinen uhradit objednateli veékerou fikodu, které mu
v souvislosti 5 mm vznikla.

V.
Misto pFedéni a doba plnéni

. Zhotovitel je povinen pFedat objednateli dl’lo v ml'sté pf'edém', ktery’lm je Muzeum Beskyd
FWdek-Ml'stek, pfi’spévkova' organizace

2. Zhotovitel je povinen provést dilo do 31. 12. 2023.
3. 0:10 je provedeno, je-Ii dokonEeno a pFedéno objednateli. Smluvnl' strany se dohodly, 2e

objednatel neni povinen dilo pFeVzit, pokud toto vykazuje vady iii nedodélky.

VII

Préva a povinnosti smluvnich stran
. Nenf—li stanoveno touto smlouvou Wslovné jinak, Fidl' se vzéjemné préva a povinnosti

smluvnl'ch stran ustanovenl'mi § 2586 a nésledujl’cimi obéanského zékonl’ku.
. Zhotovitel je zejména povinen:

a) Provést dl'lo Fédné a véas za povuiitl' materiélu a postupfi odpovidajl’cich prévnl'm
pFedpisfim a technickym normém CR. Smluvnl' strany se dohodly na 1. jakosti dl’la. Dilo
musi odpovu'dat pl’l'sluény'rm prévnl'm pFedpisfim, normém nebo jiné dokumentaci
vztahujl'ci 5e k provedenl' dI'la a umoifiovat uf'zl'vénl', k némui bylo urEeno a zhotoveno.

b) Iiidit se pFi provédénl' dI'la pokyny objednatele.
c) Umoinit objednateli kontrolu provédénl’ dr’la. Pokud objednatel zjistl', 2e zhotovitel

neprovédl' dl'lo Fédné Ei jinak poru§uje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhfitu
knépravé; neuEinf—Ii tak zhotovitel ve stanovené Ihfité, je objednatel opra'vnén
ocl smlouvy odstoupit.

d) Odstranit zjiéténé vady a nedodélky na své néklady.
e) Dbét pFi provédénl' dI’la dle této smlouvy na ochranu iivotm'ho prostFedt' a dodriovat

platné technické, bezpeEnostnI', zdravotnl', hygienické a jiné pFedpisy, vEetné pFedpisfi
Wkajfcu'ch se ochrany iivotnl'ho prostFedI'.

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli souEinnost nutnou k provedenl' dI'Ia.
. Zhotovitel nenl' oprévnén poskytnout Wsledek dI’la jim’fm osobém nei objednateli.

VII.
P'redéni dila, vlastnické prévo k pi‘edmétu dila a nebezpeéi §kody

. Zhotovitel se zavazuje dI’lo pFedat v sidle objednatele.

. Objednatel se zavazuje dl'lo pFevzn't v pFI’padé, ie bude pFedéno bez vad a nedodélkfi.
O pFeda’m’ a pFevzetI' dl’la zhotovitel sepf§e za'pis o pFeda’nI’ a pFevzetI' dl'la, ve kterém
objednatel prohlési, zda dI’lo pFejI'mé (":i nikoli.

. Zépis o pFedénI' a pFevzetI' dl'la bude obsahovat:



PřFspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

ot
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

fl datum a místo sepsání zápisu,

g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

5. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem konzervace a vyčištění, nese zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje, že dílo předá ve vhodném ochranném obalu. Nebezpečí škody
přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

6. Po dokončení díla vyhotoví zhotovitel Konzervátorskou zprávu, ve které uvede pracovní
postupy a materiály užité k vyčištění a konzervaci, doplněné fotodokumentací.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena po částech (dílčí plnění), vždy po předání části díla
bez vad a nedodělků, a to celkové ceny. (viz čI. IV. odst. 1 této smlouvy). Zálohové platby
nebudou poskytovány.

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii zhotovitel plátcem DPH, podkladem
pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, iČ objednatele,
b) předmět smlouvy, t. „objednatele „restaurování plastiky kozoroha FM 69897 S a

repasování původního regálového systému v depozitářích frýdeckého
zámku.“ označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu
odlišné od čísla uvedeného v či. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti
v souladu s či. II odst. 3 této smlouvy informovat objednatele),

c) lhůtu splatnosti faktury,

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
e) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí

díla bude přílohou faktury.

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty

PřFspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

ot
a) označení předmětu díla,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření,
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá),

fl datum a místo sepsání zápisu,

g) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele.

4. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co
budou považovat za nutné.

5. Nebezpečí škody na věci, která je předmětem konzervace a vyčištění, nese zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje, že dílo předá ve vhodném ochranném obalu. Nebezpečí škody
přechází na objednatele dnem převzetí díla objednatelem.

6. Po dokončení díla vyhotoví zhotovitel Konzervátorskou zprávu, ve které uvede pracovní
postupy a materiály užité k vyčištění a konzervaci, doplněné fotodokumentací.

VIII.
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena po částech (dílčí plnění), vždy po předání části díla
bez vad a nedodělků, a to celkové ceny. (viz čI. IV. odst. 1 této smlouvy). Zálohové platby
nebudou poskytovány.

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Není-Ii zhotovitel plátcem DPH, podkladem
pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími
obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:
a) číslo smlouvy objednatele, iČ objednatele,
b) předmět smlouvy, t. „objednatele „restaurování plastiky kozoroha FM 69897 S a

repasování původního regálového systému v depozitářích frýdeckého
zámku.“ označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu
odlišné od čísla uvedeného v či. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti
v souladu s či. II odst. 3 této smlouvy informovat objednatele),

c) lhůtu splatnosti faktury,

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
e) číslo zápisu o předání a převzetí díla a datum jeho podpisu. Zápis o předání a převzetí

díla bude přílohou faktury.

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
objednatele.

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo
doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty

Ph'spsvkové organizace
unv-kol'cukflm km}-

a) oznaéenl' pFedmétu dfla,
b) oznaéenl' objednatele a zhotovitele,
c) él'slo 5m|ouvy o dl’lo a datum jeji’ho uzavFenI',
d) datum zahéjem' a dokonEenI' praci na dl'le,
e) prohlééeni objednatele, ie dI'lo pFejI'mé (nepFejimé),
f) datum a misto sepsénl' zépisu,
g) jména a podpisy zéstupcfl objednateie a zhotovitete.

. Zhotovitel a objednatel jsou oprévnéni uvést v zépisu o pFedénI' a pFevzetf dfla cokoliv, co
budou povaiovat za nutné.

. NebezpeEI' §kody na véci, které je pFedmétem konzervace a vyEiéténI', nese Zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje, ie dI'lo pFedé ve vhodném ochranném obalu. Nebezpeél' ékody
pFechézf na objednatele dnem pFevzetI' dI’Ia objednatelem.

6. Po dokonEenI' dila vyhotovn' zhotovitei Konzerva’torskou zprévu, ve které uvede pracovnl’
postupy a materiély uiité k vyéiéténl' a konzervacl, doplnéné fotodokumentaci.

VIII.
Platebni a fakturaéni podminky

. Uhrada ceny za dl'lo bude provedena po Eéstech (dI'IEI' plnénl'), vidy p0 pFedénI' Eésti dl'ta
bez vad a nedodélkfi, a to celkové ceny. (viz El. IV. odst. 1 této smlouvy). Zélohové platby
nebudou poskytovény.

. Je-li Zhotovitel plétcem DPH, podkladem pro t'Jhradu ceny 2a dI’lo bude faktura, které
bude mft néleiitosti dafiového dokladu dle zékona o DPH a na’leiitosti stanovené dalél'mi
obecné zévaznf/mi prévnl'mi pFedpisy. Neni-li Zhotovitel plétcem DPH, podkladem
pro l'Jhradu ceny za dl'lo bude faktura, které bude mI't na'leiitosti UEetnI’ho dokladu dle zékona
E. 563/1991 5b., 0 UEetnictVI', ve znéni pozdéjél'ch pFedpisfi a néleiitosti stanovené dalél'mi
obecné zévazny'lmi prévm’mi pFedpisy. Faktura musi déle obsahovat:
a) Efslo smlouvy objednatele, It”: objednatele,
b) pFedmét smlouvy, Lj. ,,objednatele ,,restaurovéni plastiky kozoroha FM 69897 S a

repasovéni pfivodniho regélového systému v depozitéfich frfdeckého
zémku.“ oznaéem’ banky a Eislo Uétu, na ktery'I musi b\,'It zaplaceno (pokud je El'slo Oétu
odliéné od El’sla uvedeného v ELI odst. 2, je Zhotovitel povinen o této skuteEnosti
v souladu 5 El. II odst. 3 této smlouvy informovat objednatele),

c) lhfitu splatnosti faktury,
d) oznaéenl' osoby, které fakturu vyhotovila, véetné jejl'ho podpisu a kontaktnl'ho telefonu,
e) éfslo za’pisu o pFedénI' a pFevzetI' dl'la a datum jeho podpisu. Zépis o pFedénI' a pFevzeti

dl'la bude pfi'lohou faktury.
. PovInnost zaplatit cenu za dI'lo je splnéna dnem odepsénl’ pl’l'sluéné Eéstky zuétu

objednatele.

. Lhfita splatnosti faktury (":im' 30 kalendél‘nl'ch dnfi ode dne jejl'ho doruéenl' objednateli.
DoruEenI' faktury se provede osobné oproti podpisu zmocnéné osoby objednatele nebo
doruEenkou prostFednictvfm provozovatele po§tovnfch sluieb.

. Nebude-Ii faktura obsahovat nékterou povinnou nebo dohodnutou néleiitost nebo bude-li
chybné vyuétovéna cena nebo DPH, je objednatel oprévnén fakturu pFed uplynutl’m lhfity



Přĺspévková organizace ‘

Moravskoslezského kraje

vt
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové
faktury objednateli.

6. Je-li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle 5 1Oa zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené
na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo
na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě,
ze:

a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr
plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu
splatnosti této daně.

Ix.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 5 2619 a 5 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též
„záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba
se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky
uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby,
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, popř. e-mailem, obsahujícím co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady.

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 14 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

9. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce 24 měsíců.

Přĺspévková organizace ‘

Moravskoslezského kraje

vt
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení.
Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové
faktury objednateli.

6. Je-li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně
dle 5 1Oa zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené
na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo
na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě,
ze:

a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr
plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo

b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo

c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem
daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu
splatnosti této daně.

Ix.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť
se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po
převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo
bylo vadné již při převzetí.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“)
ve smyslu 5 2619 a 5 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též
„záruční doba“). Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba
se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky
uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby,
budou zhotovitelem odstraněny bezplatně.

5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, popř. e-mailem, obsahujícím co
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady.

6. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 14 dnů od jejího oznámení
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

9. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce 24 měsíců.

Pfispévkové organizace
Mamolwinktho lull.

splatnosti vrétit druhé smluvnl' strané k provedenl' opravy s vyznaEenI'm dflvodu vrécenl'.
Zhotovitel provede opravu vystavenl'm nové faktury. Vrécenl’m vadné faktury zhotoviteli
pFestévé béiet pfivodnl’ lhfita splatnosti. Nové lhfita splatnosti béil' ode dne doruéenl' nové
faktury objednateli.

. Je-li zhotovitel plétcem DPH, objednatel uplatnl' institut zvlé§tniho zpfisobu zajiéténl' dané
die § 109a zékona o DPH a hodnotu pinénl’ odpovidaja'cn' dani z pFidané hodnoty uvedené
na faktuFe uhradl' v terminu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy pmo
na osobnl' depozitm’ fiEet zhotovitele vedenf/ u mistné pFI'sluéného sprévce dané v pFI'padé,
ze:
a) Zhotovitel bude ke dni uskuteénénl' zdanitelného plnénl’ zveFejnén v aplikaci ,,Registr

pla'tcfi DPH“ jako nespolehlivy’r plétce, nebo
b) Zhotovitel bude ke dni uskuteénénl’ zdanitelného plnénl' v insolvenEnI'm ‘I‘I'zenl'r nebo
c) bankovnl' L'IEet zhotovitele urEen)? k L'Ihradé plnénl' uvedeny'l na faktufe nebude sprévcem

dané zveFejnén v aplikaci ,,Registr plétcfl DPH“.
Objednatel nenese odpovédnost za pFI'padné penéle a jiné postihy vyméFené Ei stanovené
sprévcem dané zhotoviteli v souvislosti s potenciélné pozdni L'Jhradou DPH, 11. p0 datu
splatnosti této dané.

IX.
Préva z vadného plnéni, zéruka za jakost

Dl’lo mé vadu, jestliie neodpovida’ poiadavkfim uvedenym v této smlouvé.
. Objednatel mé prévo z vadného plnénl' z vad, které mé dl'lo pFi pFevzetI' objednatelem, byt'

se vada projevn' ai pozdéji. Objednatel mé prévo z vadného plnénl' také z vad vznikly’rch po
pFevzetI’ dI'la objednatelem, pokud je Zhotovitel zpfisobil poru§enfm své povinnosti.
Projevi—li se vada v prfibéhu 6 mésfcfl od p‘r'evzetl' dI’Ia objednatelem, mé se zato, ie dl’lo
bylo vadné jii pi‘i pi‘evzeti.

. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dI’lo za'ruku za jakost (déle jen ,,zéruka“)
ve smysIu § 2619 a § 2113 a nésl. obéanského zékonl'ku, a to v délce 24 mésicfi (déle téi
,,zéruEnI' doba“). ZéruEnI' doba zaEI'né béiet dnem pFevzetI' dI’la objednatelem. ZéruEni doba
se stavn' po dobu, p0 kterou nemfiie objednatel dI’Io Fédné uil'vat pro vady, za které nese
odpovédnost Zhotovitel. Pro nahla§ova’nl' a odstrafiovéni vad v rémci za'ruky platl' podml'nky
uvedené v odst. 4 a nésl. tohoto éla’nku smlouvy.

. Vady dI'Ia dle odst. 2 tohoto Elénku smlouvy a vady, které se projevi béhem zéruénl' doby,
budou zhotovitelem odstranény bezplatné.

. Ve§keré vady dI'Ia je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbyteEného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou pl'semného oznémem’, popF. e-mailem, obsahujI'CI'm co
nejpodrobnéjél' specifikaci zjiéténé vady.

. Objednatel mé prévo na odstranénl' vady opravou; je-Ii vadné plnénl' podstatm
poru§enim smlouvy, mé také prévo ocl smlouvy odstoupit. Prévo volby plném’ mé
objednatel.

. Zhotovitel je povinen odstranit vadu dI'la nejpozdéji do 14 dnfi odjejl'ho ozna’mem’
objednatelem, pokud se smluvnf strany v konkrétnl’m pFI'padé nedohodnou pl'semné jinak.

8. Provedenou opravu vady dl’la zhotovitei objednateli p‘r’edé pl'semny'lm protokolem.
. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel zéruku v délce 24 mésfcfi.



Příspěvková organizace
Moravskoslezské ho kraje

*
10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to

v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,25 % z ceny za dílo bez DPH dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý
započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v Čl. IX odst. 7 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo bez DPH
dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

• neprovedení díla v době plnění dle či. V odst. 2 smlouvy,

• nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které
se týkají provádění díla,

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění,

• neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu
smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních

Příspěvková organizace
Moravskoslezské ho kraje

*
10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to

v plné výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,25 % z ceny za dílo bez DPH dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý
započatý den prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v Čl. IX odst. 7 této smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo bez DPH
dle Čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve
výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran.

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní
stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

• neprovedení díla v době plnění dle či. V odst. 2 smlouvy,

• nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které
se týkají provádění díla,

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění,

• neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první
výzvy.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle 2002 občanského
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu
smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních

Ph‘spévkové organizace
Morankoslmlllhn Mai.

10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli ékodu, ktera' mu vznikla vadnf/m plnénl'm, a to
v plné Wéi. Zhotovitel rovnéi objednateli uhradl' néklady vzniklé pFi uplatfiovém' prév
z vadného plnénl’.

X.
Sankce

. V pFI’padé, 2e Zhotovitel neprovede dO as, je povinen zaplatit objednateli smluvnf pokutu
ve WEE 0,25 % z ceny za dl'lo bez DPH dle El. IV odst. 1 této smlouvy, a to za kaidy’r
zapoEatV den prodlenl'.

. Pokud Zhotovitel neodstranl' vadu dI'la ve lhfité uvedené v El. IX odst. 7 te'to smlouvy, je
povinen zaplatit objednateli smluvm’ pokutu ve vy'l‘éi 0,25 % z ceny 2a dl'lo bez DPH
dle El. IV odst. 1 této smlouvy, a to za kaidy zapoEati/ den prodlenl'.

. Pro pfi'pad prodlenl' se zaplacenl'm ceny za dl'lo sjednévajl' smluvnl' strany Grok z prodlem' ve
Wéi stanovené obEanskoprévnI'mi pFedpisy.

. Smluvm’ pokuty se nezapoEl'tévaji na néhradu pFI’padné vzniklé §kody, kterou Ize vyméhat
samostatné vedle smluvnl’ pokuty, a to v plné Wéi.

XI.
Zénik smlouvy

. Smluvnl’ strany 5e dohodly, 2e smlouva zanika':
a) dohodou smluvm’ch stran.

b) jednostranm'lm odstoupenl'm 0d smlouvy pro jejl' podstatné poruéenl’ druhou smluvnl’
stranou, pFiEemi podstatny'lm poru§enim smlouvy se rozuml' zejména:
. neprovedenl' dI’la v dobé plnéni dle El. V odst. 2 smlouvy,
o nedodrienl' pokynfl objednatele, pra'vnl'ch pFedpisfl nebo technicky'lch norem, které

se tykajl' provédéna' dl'la,
o nedodrienl' smluvnl'ch ujednénl' o zéruce za jakost nebo o pra’vech z vadného plnénl',
o neuhrazenl' ceny za dilo objednatelem po druhé vf/zvé zhotovitele k uhrazem’ dluiné

Eéstky, pFiEemi druhé v9zva nesml' nésledovat dFI've nei 30 dnfi po doruEenI' prvm’
WZW-

. Objednatel je déle oprévnén od této smlouvy odstoupit v téchto pFI’padech:
a) bylo-li pFI’sluénf/m soudem rozhodnuto 0 tom, 2e Zhotovitel je v flpadku ve smyslu

zékona E. 182/2006 5b., oflpadku azpfisobech jeho Fe§enl (insolvenEnI' zékon),
ve znénl’ pozdéjél'ch pFedpisfi (a to bez ohledu na prévnl' moc tohoto rozhodnuti);

b) podé-li Zhotovitel sém na sebe insolvenEnI' névrh.
. Pro (JEely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbyteEného odkladu“ dle § 2002 obEanského

zékom’ku rozuml’ ,,nejpozdéji do 3 tydnfi“.

XII.
Zévéreéné ustanoveni

. Tato smlouva nabWé platnosti a (JEinnosti dnem, kdy vyja’dFenI' souhlasu s obsahem névrhu
smlouvy dojde druhé smluvna’ strané, nestanovf—Ii zékon E. 340/2015 5b., 0 zvléétm’ch



Přĺspěvková organizace
MorovskosIes kého kraJe

‚Ď
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru
smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 2 a zhotovitel 1 její vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou
organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této
smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Muzeem Beskyd Frýdek-Místek,
příspěvkovou organizací použity.

8. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové
organizace, www.muzeumbeskvd.com a www.hradhukvaldy.eu

Ve Frýdku-Místku dne: 20. 12. 2023 Ve Frýdku-Místku dne: 20. 12. 2023

Kann Vitásková Pavel Storzer
ředitelka za zhotovitele

za objednatele

Přĺspěvková organizace
MorovskosIes kého kraJe

‚Ď
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“),
jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru
smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
z této smlouvy třetí straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 2 a zhotovitel 1 její vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Muzeem Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkovou
organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této
smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Muzeem Beskyd Frýdek-Místek,
příspěvkovou organizací použity.

8. Muzeum Beskyd Frýdek-Místek, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou
uvedeny na oficiálních webových stránkách Muzea Beskyd Frýdek-Místek, příspěvkové
organizace, www.muzeumbeskvd.com a www.hradhukvaldy.eu

Ve Frýdku-Místku dne: 20. 12. 2023 Ve Frýdku-Místku dne: 20. 12. 2023

Kann Vitásková Pavel Storzer
ředitelka za zhotovitele

za objednatele

Ph’spévkové organizace
Monunkoclmkflw in].

podml'nkéch fiéinnosti néktery’lch smluv, uveFejfiovéni téchto smluv a o registru smluv
(zékon o registru smiuv), ve zném’ pozdéjél’ch pFedpisfi (da’le jen ,,zékon o registru smluv“),
jinak. Vtakovém pFI'padé nabWé smlouva l’JEinnosti dnem jejl'ho uveFejnénI' vregistru
smluv.

. Doplfiovénl' nebo zménu této smlouvy lze provédét jen se souhlasem obou smluvnl'ch stran,
a to pouze formou pl'semnych, vzestupné El'slovam'lch a takto oznaéeny'lch dodatkfi.

. Zhotovitel nemfiie bez souhlasu objednatele postoupit své pra'va a povinnosti plynoucu'
z této smlouvy tFetI' strané.

. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platnostl' originélu, p‘r’iEemi objednatel
obdril' 2 a Zhotovitel 1 jeji' vyhotovenl'.

. Smluvnl' strany shodné prohla§ujf, 2e 5i tuto smlouvu pFed jejl'm podpisem pFeEetly a 2e
byla uzavFena p0 vza'jemném projednénl’ podle jejich pravé a svobodné vfile, urEité, véiné
a srozumitelné, nikoliv v tl'sni nebo za népadné nevi/hodny'lch podml'nek, a :Vze se dohodly
o celém jejl'm obsahu, coi stvrzujl' svy’lmi podpisy.

. Smluvnl’ strany se dohodly, 2e pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveFejnénI’
vregistru smluv ve smyslu zékona o registru smluv, provede uveFejnénI' v souladu
se zékonem Muzeum Beskyd FNdek-Mfstek, pFI'spévkové organizace.

. Osobnl' [Idaje obsaiené vtéto smlouvé budou Muzeem Beskyd Fry'Idek-Ml'stek, p‘r'l'spévkovou
organizaci zpracovévény pouze pro 6&e plnénl' prév a povinnosti wplWajfcich z této
smlouvy; k jinf/m OEeIfim nebudou tyto osobm’ L'Idaje Muzeem Beskyd FrVdek-Ml'stek,
pFr’spévkovou organizacu' pouiity.

. Muzeum Beskyd Fnjdek-Ml'stek, pfi'spévkové organizace pFi zpracovévénl' osobnl'ch L'Idajfi
dodriuje platné pra'vnl’ pFedpisy. Podrobné informace o ochrané osobnl'ch Eldajfl jsou
uvedeny na oficia’lm’ch webch strénka'ch Muzea Beskyd Fnidek-Ml'stek, p‘r'l'spévkové
organizace, www.muzeumbeskvd.com a www.hradhukvaldv.eu

mku
. °k0“\s

«Nd nrfiwcoB ’3mutegmpévkova or b5K9”Sufi138 0‘ 5530- \
A (10003BK; -

Ve Frydku-Ml'stku dne: 20. 12. 2023 Ve Frydku-Ml’stku dne: 20. 12. 2023

x _ _

“Mgfi Karin Vitéskova' Pavel Storzer
Feditelka za zhotovitele

za objednatele



Příspěvková organizace#
MoravskosTezsko ho kroje

q
‘fl.

Příspěvková organizace#
MoravskosTezsko ho kroje

q
‘fl.

Pfl'spévkové organizace
Mornukflhuuho kn]-




